
 

 

 

  
                   ANO VII – PORTO ALEGRE DO TOCANTINS, SEXTA – FEIRA 08 DE ABRIL 2024 – Nº606 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Publicas Brasileira-ICP. 

Página: 1 

 

 

                                                            Página: 

Atos do Poder Executivo---------------------------------1 

Atos do Poder Legislativo-------------------------------- 

Sec. de Administração Plan. e Gestão--------------- 

Sec. de Finanças e Orçamento-------------------------- 

Sec. de Educação e Cultura------------------------------ 

Sec. de Saúde----------------------------------------------- 

Sec. de Assistência Social------------------------------- 

Sec. de Juventude, Des. e Lazer----------------------- 

Sec. da Cidade e Des. Urbano--------------------------- 

Sec. de Meio Ambiente, Turismo e Des. Sustentável----

------------------------------------------------ 

Sec. de Agricultura e Pecuária de Des. Rural----- 

Sec. de Infraestrutura e Saneamento---------------- 

Licitações e Contratos------------------------------------ 

Publicações Particulares--------------------------------- 

 

 DECRETO Nº 38/2024  

 

“Dispõe sobre a Nomeação de Servidor e dá outras 

providências.”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 

DO TOCANTINS-TO, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais;  

 

RESOLVE:  

Art. 1º- Nomear o (a) senhor (a) ADMILSON BISPO 

RODRIGUES, portador do CPF: 012.261.241-86 e RG: 

822566 SSP/TO no cargo de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL lotado junto 

a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo e 

Desenvolvimento Sustentável neste município.  

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo todos os seus efeitos em 

02/04/2024.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

PORTO ALEGRE DO TOCANTINS, ao 08 dias de 

abril de 2024.  

RENNAN NUNES CERQUEIRA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 DECRETO N.º 40/2024  

 

Porto Alegre do Tocantins, 08 de abril de 2024.  

 

Dispõe sobre exoneração e nomeação da coordenadoria 

da Comissão Municipal da Defesa Civil e, adota outras 

providências.  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO 

ALEGRE DO TOCANTINS – TO, Estado do 

Tocantins, RENNAN NUNES CERQUEIRA, no uso 

das atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica 

deste Município;  

 

DECRETA:  

Art. 1º - Exonerar da coordenadoria da Comissão 

Municipal da Defesa Civil o Sr. João Batista Rodrigues 

da Silva.  

Art. 2º - A coordenadoria da Comissão Municipal da 

Defesa Civil será exercida pela Secretária de Meio 

Ambiente e Turismo, senhora Admilson Bispo 

Rodrigues , sem qualquer acréscimo em sua 

remuneração, diante da natureza de relevância do serviço 

ao Município de Porto Alegre do Tocantins– TO.  

Art. 3º -Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.  

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE  

PORTO ALEGRE DO TOCANTINS – TO  

Estado do Tocantins, aos 08 (oito) dias do mês de abril de 

dois mil e vinte e quatro (08/04/2024). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário 

 

Atos do Poder Executivo 



 

 

 

  
                   ANO VII – PORTO ALEGRE DO TOCANTINS, SEXTA – FEIRA 08 DE ABRIL 2024 – Nº606 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Publicas Brasileira-ICP. 

Página: 2 

 

 

 DECRETO Nº 39/2024  

 

“Dispõe sobre a Nomeação de Servidor e dá outras 

providências.”  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 

DO TOCANTINS-TO, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais;  

 

RESOLVE:  

Art. 1º- Nomear o senhor Leandro de Carvalho Castro, 

portador do CPF: 264948078-52 RG: 25.454.104-5 no 

cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO, junto à 

secretaria Municipal de Infraestrutura.  

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando seus efeitos e todas as disposições 

em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

PORTO ALEGRE DO TOCANTINS, aos 08 dias de 

abril de 2024.  

RENNAN NUNES CERQUEIRA  

Prefeito Municipal 

 

 


